
15

před tthUl Odiiavrc "li" tei
opravy přijat Odstavce "1'" přil Ital lífÉw CSPDJ

Mfintsimrry% Mih

jat vynecháním slov "nebo pod

póry v pádu úmrtí nuniclck
Odiisvtc "O" plijat opravou na

mfstft "má Každý" - ''jest povl- -

ticu

"

ScIiftlO doo l) Irdna řahájcna
v t hodinu odpoledne bratrem

předsedou Vyzvednuto líc slo na

tel čtena jména zástupců Nepři
tomnl hrailíHažila Hanzal klcrýž

rX teplnomocnil br Daltýřc aby ode-

vídat jeho hlas když by nebyl

přítomen
Blahopřejné telegramy byly za

líny od br Fr Hanzala za spo-r- T

uw Slovin č 3 v St Paul a od

br I'osla za spolek Bratří v Kruh
C 5 v Nové Praze Byly čteny a

' nadšením přijaty a provoláno
tři-kri- te

"Na zdar"l
V Resoluční výbor v dopise vzdá'

vá zvláštní díky úřadníkúm Hlavní

Jednoty za jejich těžkou ale uŽi
" tečnou práci kterou jim bylo vy- -

konat za poslední tříletou lhůtu v

j jejich úřadováni co úřadnící ČSDP

jednoty
t Spolek Svatopluk Č i v

ě gomery zve svým tajemníkem tr
Mixou zástupce sjezdu k súčast- -

aěnl se zábavy ňa počest sjezdu a

''Pokrok ápidii" kolík Hlavni

Útidovna ta orgin platit bude
II Slibuji a tivatuji se čcMným

slovem ji kul i Tuktok Západu'
le so rachováme přátelsky vůči

ČSDP Jednat hť by I ct sjesd
rozhodnu! ve prospěch jiného ča

scpUa ~ Dii iéíučuji 2

třenice v uasm časopise

uvcřejríovány nebudou
Za Vydavatelstvo "Pok Z4p"

Vác Itnreš

předseda
Nabídka tato byla odkázána na

pozdější dobu zdali se nabídky i

od jiných časopisů ncobdrií
Na návrh: Zdali máme praco-

vat o spojení se s jinou Jednotou

přikročeno k hlasování s následu-

jícím výsledkem: 26 hlasů proti

spojení 2 hlasy pro spojeni a ta
zástupců nehlasovalo lir Kinkor

žádal aby tajemníci zapsali do

protokolu Že on br Kinkor ode-

vzdal při hlasování hlas svůj dle

přání č 18 '
V této schůzi zaujímali křesla

předsedoická předseda br Koček

a br Kinkor místopředseda a

schůzi ukončil br místopředseda
v 7 hodin večer

Protokol napsal
Anton Roček Antonín F Vrtíí

před sjezdu 1 taj sjezdu
#

Schůze zahájena dne 20 ledna

1905 v g hodin ráno br předse-
dou Vyzvednuto heslo čtena

jména zástupců a následující byli

nepřítomni: Mixa Sokol Hanď
čuh č ij Vrábek č 2 Hanzal č

5 Filípck C 7 Uažíl t rj

Na oznámení bratří tajemníků
že protokol není celý sepsán dán

jim čas k dokončení práce té tak

aby mohl býti celý čten

Výbor na tisk oznamuje že jest
hotov s obřadními knížkami a na-

řízeno jim požádati br Vrábka o

cenu za vytisknutí a pak než

je sváže má zaslat! předběžný
otisk III Úřadovně k opravení a

prohlédnutí
13 r Kinkor navrhuje aby byl

zvolen výbor pro fotografování

zástupců Přijato 8 opravou aby
se věc ta vyřídila až po sjezdu
Výbor na stanovy žádal o čas

ku prácí na stanovách a schůze
odložena do 1 hodiny odpolední
Schůze zahájena v 1 hodinu

předsedou br Kočkem Heslo vy

zvednuto VéícIidÍ zástupci pří-

tomní kromě br Lapíce jenž
odevzdal hla svůj br Kočkóvi a

zástupců pořádané by bylo možno

t
s více bratry se seznámili a žádá

i zárovefl aby večerní schůze ne

Ví

byli odbývána Žádosti té vyho-

věno a jednohlasné pozvání zá-

stupci přijato
Zpráva výboru na obřadní kníž

ky a zménu v uvádění Členů do

Jednoty byla schválena a přijata a

uineiepo knížku obřadní dle od

poručení výboru sestavit a až

přijde z tisku spolkům odeslat

Výbor na tisk žádal o prodlou
žení lhůty aby mohli přiměřenou
a zřetelnou zprávu podat Výboru

popřáno více času
Br Douíck navrhli když by

III Úřadovna nalezla přiměřené
místo K založeni spolku aneb kte

vidy v Čas a v mUlí jak v pře
dclléiu sjetdu ustsnoveno bylo"
čl j tnlito 11 členného výboru

má stál "těleso''
čl 4 plijat bci opravy
Čl 3 místo "stanovách" má

státi "stanovy nové"
Čt ( slovo "sbraticni'1 vyne

chat
Čl 7 8 tj 10 it a ta přijaty

beta změny
Čl 13 místo "sbratřenl" má být

"spolčení" slovo hlasovacím má

být zaměněno "přítomným'' Dále

všichni Členové kteří přítomni

jsou a nehlasují jsou počítáni pro
návrh Přijato

Čl 14 ku konci má znít "po
ukončoni" Na to na podaný
návrh byly stanovy jak opraveny
co celek přijaty 40 hlasy proti
žádnému '
Návrh dán a přijat aby ustano-

ven člen k opisování stanov kte-

rýž by mohl opravit! sloh ale aby
se neuchýlil od pravého smyslu a

mínění co sjezd uzavřel a přijal
Návrh dán aby nabídky na

orgán byly přijaty protinávrh ale

zněl aby se vyslal výbor k zá-

stupci "Pokroku Západu" a aby
b ním vyjednal zdali by nedal jed-

ou stránku do každého výtisku
každý měsíc za přiměřenou cenu

Návrh aby se orgán odbfral

většinou hlasů přijat
Na to schůze ukončena předse-

dou br Ročkem
Protokol podepsal

Antonín Roček Ant F Vrtíš

před sjezdu taj sjezdu
FokrnSovin! hnň

Z Hl Úřadovny CSDPJ

Ct spolkům a ářadníkům tvliittl
Bratří!— --Obdržel jsem zprávu

od Vydavatelstva našeho orgánu
"Pok Záp" že dosud nebyly mu

zaslány všechny adresáře spolkové
8 udáním pošt jednotlivých členů a

následkem toho že nenf možno

orgán posýlat když se nevf komu

a kam

Protož ještě jedoou žádám vše-

chny úřadníky všech spolků aby
na to dbalí a adresy členů pořada-
telům orgánu v té nejkratšf dotě
odeslali aby sc 8 vydáváním orgá-
nu zapoříti mohlo Zdali tuto

povinnost svou nevykonají bude

to jejich vína když všichni členo-

vé orgán neobdrží
Dále upozorňují že dne 12

února Úřadovna novým úřadoíkům

byla odevzdána a tudíž ať veškeré

poukázky jsou vystavovány na

Frank Skok Treasurer St Paul
Míno a tajemníku odesýlány ale

ne aby byly poukázky vystavovány
na tajemníka sice budou vráceny
Doufám bratří že tuto nutnou

potřebu a povinnost svou bezod-

kladně vykonáte
V Brastvf Lásce a Svornosti

Franta A Krch

[Pečeť] tajemník

Ňlloíkširko!
Za příčinou malé známosti hledá

touto cestou družku života řádný
zachovalý vzdělaný svobodný a

hezký hoch dobrého srdce a cha-

rakteru 29 roků Btár Nežádá dů-

věry až po přesvědčení se Jen
upřímné nabídky se přijímají
možno-l- i 8 fotografií Hlastež se

řádná děva aneb po případě i vdo-

va která vlastní nějaké jmění neb
farmu a jež chce mít hodného řád
ného muže Záleží na dohodnutí
Obratem pošty se odpoví Za
mlčenlivost se ručí! Adresujte na-

bídky své pod značkou "štěstí" na
"Pokrok Západu" Omaha Neb

Ir iy T Iřfilul
český lékař t ranhojič

ZvMAtní ij1 fřnuje nemocem žerukým
a d£ukým

Úřadovna ? Karbach bločku po-

koj 303 —Tel 1761

Uřa jní hodiny Oá 10 do 12 a od 3 do 4

Obydlí 1931 již 13 ul Tel 1875
Omaha Neb iStf

novy aby ji uvedl v stínový
Zálclitoit skrie tisk obřadních

kntltk byla odložena al budou

opsány pak aby Ndloíeny tyly
III Úřadovně k přehlédnuli a

budt-t- i třeba i k opravě načet le
lnulo moci br Vrábek jistou cenu

pudt sa kieimi! ImiJimi tnuti býti

tiStěny a lil Úřadovna pak a nimi

naloží jsk la dobré uzná

Výbor na stanovy podal násle-

dující:
III I čl 1 aby slovo "rekor

dování' bylo vyškrtnuto a JalŠÍ

ponecháno
lir Kinkor zaujímal v tomto

zasedání pfcJseduické křeslo stři
davě s br RoČkcm

ČI 5 na konci změněn v čas po-

třeby—na místo 111 Úřadovna má

stát "Účetní výbor většioou usta-

noví''— Dodatek: "Mají být zasý

lány III Úřadovně" Ostatní při-

jato bezo změny Přijato
Odstavec B přijat beze změny

Qdstavec C — vynechat slova

"manželky člena" a slova "opráv-

něných manželek"
Odstavec D — přidat "Velko-předseda- "

dále vynechat slovo

"opatrnosti" a přidat "do ohni-

vzdorné pokladny utožiti" Při

jato
Odstavec Ií—mimo 1 1 ti výkon-

ného výboru má stát: "Zahrnujíc
v to HJ Úřadnlky
Odstavec F— přijat beze změny
Odstavte G — místo "Výkon-

ného výboru" má stát "Výkonné-
ho tělesa" Oprava přijata

Čl 6 má státi: "hlasu těleso
ustanovení''

ČI 7 přijat bez opravy
Hl VI čl 1 přijat bez opravy
Čl 2 "a jejich manželek které

v pádu úmrtí ku podpoře f 10000
oprávněny byly" vyškrtnout Do-

datek k čl 1: V pádu založení
nového klubu jest III Úřadovna s

organisátorem oprávněna přijmout
členy do 50 roků 4 sice jednoho
Člena na každých pět mladých
členů

Čl 3 Vynechati slova: "Dále

jest každý přistupující klub neb

spolek povinen platítí {1000 za

uvedení a tím i cestovné a jiné

výlohy"
čl 4 vynechán a novým nahra-že-

a líce: Ku zakládání nových

spolků ku rozšíření této Jednoty
mají pracovat! 'bez rozdílu' všich-

ni členové této Jednoty a každý se

může co organisátor přihlásit! u

svého spolku a když jej spolek
odporučí III Úřadovně a po
schválení tělesem Hl Úřadovny
může pracovat! o založení nového

čísla Jako odměnu za svůj pod-

nik obdrží za každého členi kte-

rého zfská od 18—45 roků I200
dále mu bude zaplaceno plné
jízdné výlohy a $200 denněavšak
ne déle než 8 dní V pádu nezda-

ření re podniku založit! spolek
obdrží organisátor cestovní vý-

lohy
Kdyby kterýkoliv spolek si přál

co celek přistoupit! k Jednotě ne-

smí průměrné stáří jeho 38 roků

přesahovat!
V pádu přijmutí takového spol-

ku jest tento povinen takovou

částku do reservního fondu složí-t- i

jak toho času Jednotou naší na
každého člena uloženo jsst
Když ale člen toho spolku jest

již členem této Jednoty tu u něho
nové složeni částky do reservního

fondu odpadá Zárovefl takový
člen jenž by již 11 naší Jednoty
byl bude pojištěn na oba obnosy

tyto vlak nesmi ř 2000 přesa-
hovat!

Čl 5 přijat bez opravy
ČI 6 místo "bratrý ' má být

"členy" slovo " bratrem'' vyne-cha- t

Čl 7 přijat bez opravy
ČI 8 opatřen dodatkem "pod

suspendování neb vyloučení''
ČI 9 místo "sbratřenl'' má být

"spojeni"
'

čl 10 a 11 přijaty bez opravy
Hlava II bude hlavou III
Čl 1 přijat bez opravy
Čl 2 "Hlavoí sjezd odbývá se

rýkoliv bratr aby to III Úřadov

Ji oé oznámil aby tam oni (některý
z ňřadnfků) aneb některý jiný

Nnvý cďtavcc jest: "Povinno
iti výboru majetku" si každý spo-

lek určí dle své potřeby a okol
nosil

Čl 3 a 4 bez opravy přijaty
Hlava VI přeložena do oddílu

II týkajícího so povinností lil
Úřadovny
Hlava VII bude III VI

Hlava VII čl t 3 a odstavce
A II C I) a Články 3 a 4 bez

opravy přijaty
čl 5 místo zemřelého 'bratra'

zní "Člena'' a vynechají se slova
"súčastniti se pohřbu manželek"

atd dále dodatek: súčastnění se

pohřbu manželky nebo bratra jest
ponecháno dobrozdáoí místního

spolku
čl 6 opraven místo slova 'spo-

lubratrem' bude znít( "spolučle-nům- "

a místo slova "bratrství"
bude "Členství"

Čl 7 opraven místo slova 'bra
trú' bude užito Blova "členů" "

Hláva VIII bude VII Odstavec
"listin" nezměněn ale přijat do-

datek aby byly od sebe rozděleny
— navrhující listiny a lékařské

vysvědčení — každé zvlášť Li-

stiny aby byly tištěny v řeči České

a anglické Dále ustanoveno užf-va- ti

úmrtní listiny dle předložené-
ho formuláře a odkázáno Hlavni
Úřadovně k vyřízení Jakož i aby

bylo používáno starých listin do-

kud zásoDa jich nebude zpoiřebo-ván- a

a to jak navrhujících tak
i úmrtních

Čl 1 — Slovo "nesmí" bude
znít "nemá" a ku konci článku

přidat "v pádu nejnutnější potře-

by" a pak dodatek k článku "za
žádost o první listinu zaplatí 35c
a když za půl roků požádá o

další obdrží ji zdarma" — Další
dodatek k článku zní: "Takový
člen zůstává dále pojištěn Vpádu
úmrtí ale v pádu nemoci jest po-

necháno dobrozdání spolku zdali

jemu další podporu poskytnouti
chce neb ne" — Přídavek: "Kaž-

dý odcestovalý Člen jenž by po
dobu 6 měsíců po svém z místa

odcestování o sobě spolku neb ro-

dině vědomost nedal sám sebou ae

vylučuje a zbavuje se všech vý-

hod kterých tato Jednota svým
členům poskytuje spolek nemá

právo za něho poplatky přijímat!"
Čl 3 opraven: "Přijmutí tako-

vého člena od jiného spolku jest
ponecháno jak v pojištění tak v

nemoci na dobrozdání spolku"
Čl 4 přijat bez opravy
Čl 5 přijat 8 opravou "jakož i

vyloučení"
II Oddíl stanov

111 I čl 1 přidat státy jak na

začátku stanov naznačeny jsou
Ku ě 3 přidat 'bratry a sestry'
"Hlavní Úřadovna jest ve státu

Minnesota kam ji hlavní sjezd
ustanoví'

ČI 4 a 5 přijaty bez opravy

Tiskový výbor oznamuje ohled-

ně zřízení orgánu nabídku od To-krok- u

Západu'' a sice: Na žádost

ct výboru na tisk já nížepsaný

předseda vydavatelské společnosti
zavazují se tímto nechat dvě až tří

stránky "Pokroku Západu' za

následujících podmínek a sice:
I Za každého Člena 30 centů
ročně při počtu členstva Jednoty
800 až 1000 při počtu členstva

1000 až 1500 28 centů za člena
V tom jsou veškeré výlohy iahr-nut- y

vyjímaje sbírání materiálu

pro čítacf látku do místa Vám

určeného Dále přála-I- i by si ct
VaEe Jednota používat! více než 3

stránky v listu našem počítali

bychom ct Jednotě o 3 centy
více za každého člena za každou

následující stránku
II Každý Člen Jednoty jenž již

list náš odebírá aneb odbírati by
si jej přál bude oprávněn ku

srážce na předplatné celoroční na

organisátor byl poslán kterýž by
hleděl číslo založit a i v případu)

) kdyby se to nepovedlo aby mu

výlohy tím spojené byly nahraže

ny Návrh ten byl více zástupci
podporován Ur Mixa navrhl

t aby byl aávrh odkázán organisač- -

nímu výboru dodatkem aby za
: každého Člena když se spolek
uvede obdržel 200 a cestovné br Hanzala "za kteréhož hlasoval

Výbor na stanovy podat násle

dující zprávu
III IV čl 8'S opravou může

změnit z $25000 do Ji ooooo
ť
Oprava přijata Ostatní článek

jak byt

br Baštýř
Ur Horák oznámil že bratr

Kaplan byl nucen z důležité příči-

ny sjezd opustíti a že jej eplno-mocni- l

hlasy spolku Rovnost č

8 používat pro Čas t jezdu Při-

jato
Kcsoluční výbor podal rozličné

poděkování CjeŽ již byla uveřejně-
na zárovefl 1 provoláním bratra

Krcha)

článek 8 bude devátým článek

V 10 bude 11 jenž přijat se zrni-

nou slov na konci: "Má být ra
zítkem opatřen"
Článek 11 bude 13 a slova

'l "bratrech' nebo manželek" vyne
" chat a zaměnit "o členech'' Ur

Protokol z minulého zanedáuí

' Kaplan navrhl dodatek aby se

dále platilo na reservnf fond a

t úroky z něho aby se též dávaly do

toho fondu a kdyby poplatky ue-- j

stačily na úmrtí kdyby so těchto v

krátké době více mělo přihodit
aby se tfprve tehdy smělo sáhnout
na úroky 1 rezervního fondu a

- když by ta část úroků nepostačo

1

J

čten a opraven — Kdo nehlasuje

pro ani proti tu jest v tělesech

zákonodárných vždy hlas jeho po
Čítán pro návrh a výsledek tohoto

upozornění jest že návrh proti
práci o spojení obdržel 38 hlasů a

dva pro Toto upozornění dané

brKrchem bylo v plném souhla-

su předsedy sjezdu br Ročka a on

tak rozhodl Přijatu bez další de-

baty Ostatní přijato jak čteno

Dopisem výboru na lift ku od-

bývání sjezdových schůzí oznáme-

no že SÍR na pátek jest zadána a

že se v této může schůze odbvvat

vala aby se teprve pak rozepsaly
zvláštní rozpočty ale ne vícenežli
dva mimořádné rozpočty ročně
Článek 12 bude 13 přijat bez

íV-firav-
y Návrh místopředsedy

( Kínkora ohledně toho kdo vstoupí do 6 hodin večer a zárovefl že

jiná sífi jest objednána když tohodo vojska Spojených Obcí nepři

III V čl 1 dodatek k němu
bude potřeba žádat Přijato a vý-

boru nařízeno mít! jinou slfl po-

hotově

Telegram od p Rosického skrze
'jčlenný výbor účetní a v pádu

'potřeby a přání spolku ''výbor
orgán byl nesrozumitelný a br
Sokol žádán o vysvětlení ale týž
nemohl podat! ničeho co by

obsah telegramu učinilo srozumi-

telným Ur Funfar navrhl aby
záležitost ta byla odložena

Zpráva orgaoísačního výboru

majetku""
Cl 2 odstavce "A" a "li" bez

opravy přijaty

'i K odstavci "C" přidána sUva:

"jich ku podpoře"
Odstavec 'D' s vynecháním slo-v- a

"manželky'' a zasýlá se vÉem

dluhujícím členům vždy a týdny čtena a odkázána výboru na sta--


